
Svar på skriftligt spörsmål SSS 81/2020 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om ränteocker och annan tvivelaktig verk-
samhet som multinationella indrivningsbolag sysslar med 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 
som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 81/2020 rd undertecknat av riksdags-
ledamot Mauri Peltokangas /saf: 

Vilka lagstiftningsåtgärder ämnar regeringen vidta för att multinationella indrivningsbo-
lag ska iaktta lagar och förordningar som gäller indrivningsverksamhet,  
 
vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att tillsynen av indrivningsbolag ska effektiveras 
och ingripande i missförhållanden ska påskyndas, och  
 
ämnar regeringen genom ändringar i lagstiftningen skärpa beviljandet av koncessioner till 
sådana företag som köpt sin verksamhet av ett företag som förlorat sin koncession i Fin-
land, och  
 
hur ämnar regeringen förbättra gäldenärens rättssäkerhet mot dessa indrivningsbolag som 
bedriver brottslig verksamhet?  
 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Om registrering av och tillsyn över aktörer som bedriver indrivningsverksamhet föreskrivs i la-
gen om registrering av aktörer som bedriver indrivningsverksamhet (411/2018) som har varit i 
kraft sedan den 1 januari 2019. Målet med lagen är att ge effektivare sätt att ingripa i lagstridig 
verksamhet i fall där aktörer som bedriver indrivningsverksamhet allvarligt eller kontinuerligt 
bryter mot de bestämmelser som gäller indrivningsverksamhet eller god indrivningssed. Region-
förvaltningsverket i Södra Finland, härefter regionförvaltningsverket, utövar tillsyn över att de 
aktörer som bedriver indrivningsverksamhet och som har införts i registret följer lagen och god 
indrivningssed i sin verksamhet.  

Indrivningsverksamhet får bedrivas endast av aktörer som har förts in i regionförvaltningsver-
kets register över aktörer som bedriver indrivningsverksamhet. I förutsättningarna för registre-
ring av en aktör som bedriver indrivningsverksamhet är bland annat att den som lämnat ansökan 
har rätt att idka näring i Finland och att personen inte är försatt i konkurs. Tillförlitligheten hos 
dem som bedriver indrivningsverksamhet bedöms dessutom på basis av straffdomar.  
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I sin verksamhet syftar regionförvaltningsverket till föregripande och effektiv tillsyn och strävar 
först och främst efter att genom sina tillsynsbeslut handleda indrivningsbolag om förfaranden i 
enlighet med lagen eller god indrivningssed. Vid behov vidtas hårdare administrativa sankt-
ioner. Sanktioner som förordnas av regionförvaltningsverket kan enligt 16 § i lagen om registre-
ring av aktörer som bedriver indrivningsverksamhet vara en varning eller ett verksamhetsförbud 
för högst sex månader. Dessutom kan en aktör strykas ur registret om aktören redan tidigare har 
belagts med verksamhetsförbud för viss tid, men de allvarliga och upprepade försummelser som 
förekommer i verksamheten fortsätter efter verksamhetsförbudet på viss tid. Sanktionerna an-
tecknas i registret över aktörer som bedriver indrivningsverksamhet, och registrets uppgifter är 
tillgängliga för allmänheten.  

Man kan göra en anmälan till regionförvaltningsverket om man misstänker att en aktör som be-
driver indrivningsverksamhet handlar på ett sätt som bryter mot lagen eller god indrivningssed 
eller bedriver indrivningsverksamhet utan registrering.  

Lagen om indrivning av fordringar (513/1999), nedan indrivningslagen, innehåller bestämmel-
ser om indrivning av fordringar som förfallit till betalning samt om övriga förpliktelser som ak-
tören som bedriver indrivningsverksamhet har och om andra faktorer som påverkar parternas 
ställning i ett skuldförhållande. Då indrivningen gäller konsumentfordringar utövar förutom reg-
ionalförvaltningsverket även konsumentombudsmannen tillsyn över bestämmelserna i indriv-
ningslagen. Marknadsdomstolen och i vissa fall även konsumentombudsmannen kan förbjuda 
lagstridigt förfarande och förena åläggandet med vite. I regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om vissa befogenheter för konsumentskyddsmyndigheterna samt till lagar 
om ändring av lagen om Konkurrens- och konsumentverket och vissa andra lagar 
(RP 54/2019 rd) föreslås för konsumentombudsmannen behörighet att ansöka om påförande av 
påföljdsavgift för näringsidkare som till skada för konsumenterna avsiktligen eller av oaktsam-
het bryter mot vissa bestämmelser i indrivningslagen. Påföljdsavgiften har uppskattats ha en fö-
rebyggande verkan på överträdelser. 

Regeringsprogrammet för statsminister Sanna Marins regering innehåller en notering, enligt vil-
ken regeringen vidtar åtgärder för att förbättra myndigheternas förutsättningar att ingripa i in-
drivningsverksamhet som står i strid med lag eller god indrivningssed. I detta samband är det 
ändamålsenligt att bland annat utvärdera funktionen av förfarandet för registrering av aktörer 
som bedriver indrivningsverksamhet, och om huruvida de nya tvångsmedlen i enlighet med la-
gen om registrering av aktörer som bedriver indrivningsverksamhet har effektiviserat regionför-
valtningsverkets möjligheter att ingripa i indrivningsverksamhet som står i strid med lag eller 
god indrivningssed. 

 

Helsingfors 16 mars 2020 

Arbetsminister Tuula Haatainen 


